АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                              № 2-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2018 № 446

Администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2018 № 446

«Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений»

на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Белохолуницкого муниципального района от 24.01.2019

№ 28-П, от 14.06.2019 № 329-П, от 12.07.2019 № 396-П, от 16.08.2019

№ 449-П, от 11.10.2019 № 541-П, от 20.11.2019 № 621-П, от 23.01.2020

№ 43-П, от 18.02.2020 № 112-П, от 26.05.2020 № 259-П,  от 21.07.2020

№ 344-П, от 17.08.2020 № 393-П, от 15.10.2020 № 488-П, от 01.12.2020

№ 585-П, от 12.01.2021 № 16-П, от 15.02.2021 № 110-П, от 17.03.2021

№ 175-П, от 13.05.2021 № 250-П, от 13.07.2021 № 384-П, от 05.10.2021

№ 448-П, от 24.11.2021 № 518-П, от 12.01.2022 № 14-П, от 08.02.2022

№ 69-П, от 25.02.2022 № 104-П, от 01.04.2022 № 161-П, от 22.04.2022

№ 193-П, от 09.06.2022 № 271-П, от 23.08.2022 № 407-П, от 06.10.2022

№ 464-П, от 14.11.2022 № 515-П, от 26.12.2022 № 602-П, от 16.01.2023

№ 16-П, от 06.02.2023 № 65-П, от 16.03.2023 №130-П, от 10.05.2023

№ 250-П, от 03.07.2023 № 326-П, от 01.11.2023 №470-П), утвердив

изменения в муниципальной программе «Управление финансами

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений»

2

на 2019-2030 годы» (далее – муниципальная программа) согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                                                       Т.А. Телицина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления финансов
администрации Белохолуницкого
муниципального района                        Н.И. Чашникова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления
финансов администрации
Белохолуницкого муниципального
района – заведующая сектором
бюджета                       И.В. Паршакова

Заведующая правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района               Е.Г. Караваева

Заведующая отделом по экономике
администрации Белохолуницкого
муниципального района       Н.В. Соколова

Председатель Контрольно-счетной
комиссии Белохолуницкого района               Н.В. Рыболовлева

Разослать: управлению финансов.

3

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской
области и на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Приложение №1

Главный
распорядитель

бюджетных средств

25 206,84 28 530,03 33 166,31 37 261,11 44 893,21 48 555,80 53 656,90 60 583,00 36 124,70 36 124,70 36 124,70 36 124,70 476 352,00

25 206,84 28 530,03 33 166,31 37 261,11 44 893,21 48 555,80 53 656,90 60 583,00 36 124,70 36 124,70 36 124,70 36 124,70 476 352,00

1
Отдельное

мероприятие
Организация бюджетного процесса Управление финансов 6 187,07 6 346,96 6 701,44 7 797,50 8 907,96 10 446,00 15 686,30 22 765,30 14 024,70 14 024,70 14 024,70 14 024,70 140 937,33

1.1. Мероприятие
Исполнение управленческих функций по

организации бюджетного процесса
Управление финансов 6 187,07 6 346,96 6 701,44 7 797,50 8 907,96 10 442,00 15 686,30 22 765,30 14 024,70 14 024,70 14 024,70 14 024,70 140 933,33

13,02 13,90 5,00 4,14 5,54 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,70

13,02 13,90 5,00 4,14 5,54 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 803,10 13 935,40 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 49 361,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 803,10 13 935,40 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 49 361,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60

1.1.4. Мероприятие
исполнение судебных актов по

обращению взыскания на средства
местного бюджета

Управление финансов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

3 275,27 3 419,97 2 784,37 2 264,73 3 160,35 4 018,10 4 000,00 4 000,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 39 322,79

3 275,27 3 419,97 2 784,37 2 264,73 3 160,35 4 018,10 4 000,00 4 000,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 39 322,79

3 092,00 3 100,00 3 938,00 4 053,30 4 554,00 4 846,60 5 084,00 5 216,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 49 883,90

3 092,00 3 100,00 3 938,00 4 053,30 4 554,00 4 846,60 5 084,00 5 216,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 49 883,90

12 652,50 15 663,10 19 742,50 23 145,58 28 270,90 29 245,10 28 886,60 28 601,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 246 207,98

12 652,50 15 663,10 19 742,50 23 145,58 28 270,90 29 245,10 28 886,60 28 601,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 246 207,98

_____________

Управление финансов

Управление финансов

Управление финансов

Управление финансов

Управление финансов

Приложение №4
к муниципальной программе

     Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

1.1.1. Мероприятие

Управление финансов
администрации

Белохолуницкого
муниципального
района(далее –

управление финансов)

2027 год
(пргноз0

2028 год
(пргноз)

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2029 год
(прогноз)

2030 год
(прогноз) итого

2025 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

2026 год
(пргноз)

2020 год (
факт)

1.1.2. Мероприятие
Создание условно-утверждаемых

расходов согласно Бюджетному Кодексу
РФ в плановом периоде

1.1.3. Мероприятие расходы на софинансирование субсидий

2019 год (факт)
2021 год

(факт)

Муниципальная
программа

Управление финансами муниципального
образования и регулирование

межбюджетных отношений на 2019-2030
годы

Повышение квалификации
муниципальных   служащих по основным
вопросам деятельности органов местного

самоуправления

№п/п Статус
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, отдельного
мероприятия

2022 год
(факт)

2023 год
(прогноз)

4
Отдельное

мероприятие
Предоставление межбюджетных
трансфертов местным бюджетам

1.1.5. Мероприятие фонд инициативного бюджетирования

2
Отдельное

мероприятие
Обеспечение сбалансированности и
устойчивости бюджетной системы

3
Отдельное

мероприятие

Выравнивание финансовых
возможностей муниципальных

образований района

Управление финансов

Управление финансов

Приложение №2

всего 29 845,17 32 153,97 37 001,54 40 522,97 48 262,97 52 057,70 57 136,90 64 048,00 39 508,70 39 508,70 39 508,70 39 508,70 519 064,02

федеральный бюджет 1 118,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 118,20

областной бюджет 3 520,13 3 623,94 3 835,23 3 261,86 3 369,76 3 501,90 3 480,00 3 465,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 41 593,82

местный бюджет 25 206,84 28 530,03 33 166,31 37 261,11 44 893,21 48 555,80 53 656,90 60 583,00 36 124,70 36 124,70 36 124,70 36 124,70 476 352,00

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

всего 6 187,07 6 350,92 6 701,44 7 811,36 8 931,72 10 455,90 15 686,30 22 765,30 14 024,70 14 024,70 14 024,70 14 024,70 140 988,81

федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 3,96 0,00 13,86 23,76 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,48

местный бюджет 6 187,07 6 346,96 6 701,44 7 797,50 8 907,96 10 446,00 15 686,30 22 765,30 14 024,70 14 024,70 14 024,70 14 024,70 140 937,33

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

всего 13,02 13,90 5,00 18,00 29,30 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,22

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 13,02 9,94 5,00 4,14 5,24 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40,44

В том числе за счет
привлечения средств
областного бюджета

всего 0,00 4,00 0,00 14,00 24,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 3,96 0,00 13,86 23,76 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,48

местный бюджет 0,00 0,04 0,00 0,14 0,24 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,52

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 803,10 13 935,40 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 49 361,30

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 803,10 13 935,40 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 49 361,30

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407,60

51,48
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 год
(пргноз)

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2029 год
(прогноз)

2030 год
(прогноз) итого

2025 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

2026 год
(пргноз)

2020 год ( факт) 2022 год (факт)
2023 год
(прогноз)

Повышение
квалификации

муниципальных
служащих по основным
вопросам деятельности

органов местного
самоуправления

№п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия 2027 год

(пргноз0

1.2.
Отдельное

мероприятие

Создание условно-
утверждаемых

расходов

1.3.
Отдельное

мероприятие

расходы на
софинансирование

субсидий

Организация
бюджетного процесса

Источник финансирования

2019 год (факт) 2021 год (факт)

Муниципальная
программа

Управление финансами
муниципального
образования и
регулирование

межбюджетных
отношений на 2019-

2030 годы

1
Отдельное

мероприятие

Приложение №5
к муниципальной программе

      Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

9,90 0,001.1.
Отдельное

мероприятие
областной бюджет 0,00 3,96 0,00 13,86 23,76

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

всего 3 275,27 3 419,97 2 784,37 2 264,73 3 160,35 4 018,10 4 000,00 4 000,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 39 322,79

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 3 275,27 3 419,97 2 784,37 2 264,73 3 160,35 4 018,10 4 000,00 4 000,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 39 322,79

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 6 040,00 6 100,00 7 100,00 7 301,30 7 900,00 8 338,60 8 564,00 8 681,00 7 384,00 7 384,00 7 384,00 7 384,00 89 560,90

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 2 948,00 3 000,00 3 162,00 3 248,00 3 346,00 3 492,00 3 480,00 3 465,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 39 677,00

местный бюджет 3 092,00 3 100,00 3 938,00 4 053,30 4 554,00 4 846,60 5 084,00 5 216,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 49 883,90

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 14 342,83 16 283,08 20 415,73 23 145,58 28 270,90 29 245,10 28 886,60 28 601,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 249 191,52

федеральный бюджет 1 118,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 118,20

областной бюджет 572,13 619,98 673,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 865,34

местный бюджет 12 652,50 15 663,10 19 742,50 23 145,58 28 270,90 29 245,10 28 886,60 28 601,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 246 207,98

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

____________

4
Отдельное

мероприятие

Предоставление
межбюджетных

трансфертов местным
бюджетам

1.5. В том числе
фонд инициативного

бюджетирования

2
Отдельное

мероприятие

Обеспечение
сбалансированности и

устойчивости
бюджетной системы

3
Отдельное

мероприятие

Выравнивание
финансовых

возможностей
муниципальных

образований района

1.4. В том числе

исполнение судебных
актов по обращению

взыскания на средства
местного бюджета

1

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 10.01.2024 № 2-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Управление финансами муниципального

образования и регулирование межбюджетных отношений»
на 2019-2030 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

 1.1. раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения
муниципальной  программы

общий объем финансирования муниципальной программы –
519 064,02 тыс. рублей,
в том числе:
2019 – 29 845,17 тыс. рублей;
2020 – 32 153,97 тыс. рублей;
2021 – 37 001,54 тыс. рублей;
2022 – 40 522,97 тыс. рублей;
2023 – 48 262,97 тыс. рублей;
2024 – 52 057,70 тыс. рублей;
2025 – 57 136,90 тыс. рублей;
2026 – 64 048,00 тыс. рублей;
2027 – 39 508,70 тыс. рублей;
2028 – 39 508,70 тыс. рублей;
2029 – 39 508,70 тыс. рублей;
2030 – 39 508,70  тыс. рублей;
из них:
средства областного бюджета – 41 593,82 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 – 3 520,13 тыс. рублей;
2020 – 3 623,94 тыс. рублей;
2021 – 3 835,23 тыс. рублей;
2022 – 3 261,86 тыс. рублей;
2023 – 3 369,76 тыс. рублей;
2024 – 3 501,90 тыс. рублей;
2025 – 3 480,00 тыс. рублей;
2026 – 3 465,00 тыс. рублей;
2027 – 3 384,00 тыс. рублей;
2028 – 3 384,00 тыс. рублей;
2029 – 3 384,00 тыс. рублей;
2030 – 3 384,00 тыс. рублей;
средства федерального бюджета 1 118,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 – 1 118,20 тыс. рублей;

 2

средства местного бюджета – 476 352,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 – 25 206,84 тыс. рублей;
2020 – 28 530,03 тыс. рублей;
2021 – 33 166,31 тыс. рублей;
2022 – 37 261,11 тыс. рублей;
2023 – 44 893,24  тыс. рублей;
2024 – 48 555,80 тыс. рублей
2025 – 53 656,90  тыс. рублей;
2026 – 36 124,70 тыс. рублей;
2027 – 36 124,70 тыс. рублей;
2028 – 36 124,70 тыс. рублей;
2029 – 36 124,70 тыс. рублей;
2030 – 36 124,70 тыс. рублей».

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы в 2019 – 2030 годах составит
519 064,02 тыс. рублей, из них: 2019 – 29 845,17 тыс. рублей; 2020 –
32 153,97 тыс. рублей; 2021 – 37 001,54 тыс. рублей; 2022 – 40 522,97
тыс. рублей; 2023 – 48 262,97 тыс. рублей; 2024 – 52 057,70 тыс. рублей;
2025 – 57 136,90 тыс. рублей; 2026 – 64 048,0 тыс. рублей; 2027 - 39 508,70
тыс. рублей; 2028 - 39 508,70 тыс. рублей; 2029 - 39 508,70 тыс. рублей; 2030
- 39 508,70 тыс. рублей;

из них:
средства местного бюджета – 476 352,00 тыс. рублей, в том числе

по годам: 2019 г. – 25 206,84 тыс. рублей; 2020 г. – 28 530,03 тыс. рублей;
2021 г. – 33 166,31 тыс. рублей; 2022 г. – 37 261,11 тыс. рублей; 2023 г.–
44 893,21 тыс. рублей; 2024 г. – 48 555,80 тыс. рублей; 2025г. – 53 656,
90тыс. рублей; 2026 г. – 60 683,00 тыс. рублей; 2027 г. - 36 124,70  тыс.
рублей; 2028 г. - 36 124,70  тыс. рублей; 2029г. - 36 124,70  тыс. рублей;
2030 г. - 36 124,70  тыс. рублей;

средства областного бюджета – 41 593, 82 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2019 г. – 3 520,13 тыс. рублей; 2020 г. – 3 623,94 тыс. рублей; 2021 г. –
3 835,23 тыс. рублей; 2022 г. – 3 261,86 тыс. рублей; 2023 г.–
3 369,76 тыс. рублей; 2024 г. – 3 501,90 тыс. рублей; 2025 г. – 3 480,00 тыс.
рублей; 2026 г. – 3 465,00 тыс. рублей; 2027 г. – 3 384,00 тыс. рублей; 2028 г.
– 3 384,00 тыс. рублей; 2029 г. – 3 384,00 тыс. рублей; 2030 г. – 3 384,00 тыс.
рублей;

средства федерального бюджета 1 118,20 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2019 – 1 118,20 тыс. рублей».

 3

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению №1.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 5
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

__________

	постановление
	Приложение 1(4)
	Приложение 2(5)
	Приложение к постановлению